

Pisco ApS

Rønnegade 1, 3. th.
2100 København Ø
CVR-nr. 38 34 64 07

Årsrapport for 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. juni 2022

Jonas Kring Højgaard
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	7
Balance 31. december	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Pisco ApS Rønnegade 1, 3. th. 2100 København Ø CVR-nr.: 38 34 64 07 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2021 Hjemsted: København
Bestyrelse	Bjørn Myrseth, formand Rune Malmskov Dittmer Jonas Kring Højgaard Bent Mikael Højgaard
Direktion	Jonas Kring Højgaard, adm. direktør
Revision	ECOMENTOR statsautoriseret revisionsaktieselskab Engelsborgvej 31 2800 Kgs. Lyngby
Pengeinstitut	Danske Bank Holmens Kanal 2-12 1092 København K

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er konsulentvirksomhed, udvikling og investeringsvirksomhed samt anden virksomhed, der er naturligt forbundet hermed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på kr. 398.647, og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på kr. 2.255.701.

Årets resultat anses for utilfredsstillende og skyldes, at det ikke har været muligt at gennemføre det ønskede aktivitetsniveau som følge af Covid-19.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling. Selskabets aktivitetsniveau er dog fortsat påvirket af Covid-19 og de restriktioner, som medfølger.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Som følge af ændring i Årsregnskabsloven er der introduceret en ny kategori af kapitalandele - kapitalinteresser. Virksomhedens kapitalandele, hvor det er formålet med besiddelsen at fremme virksomhedens egne aktiviteter gennem en varig tilknytning med en betydelig indflydelse, er tidligere klassificeret som kapitalandele i associerede virksomheder. Kapitalandelene skal fremover klassificeres som kapitalinteresser. Sammenligningstallene er ændret i overensstemmelse med den nye praksis. Den ændrede regnskabspraksis påvirker ikke årets resultat, balancesum eller egenkapital. Praksisændringen og effekten på indeværende og foregående regnskabsår er beskrevet i afsnittet "Ændring i anvendt regnskabspraksis" i anvendt regnskabspraksis.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Bruttofortjeneste	1	5.674.223	4.241.121
Personaleomkostninger	2	-5.303.197	-4.638.087
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		371.026	-396.966
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-61.682	-58.904
Nedskrivning af omsætningsaktiver		-30.338	0
Resultat før finansielle poster		279.006	-455.870
Finansielle indtægter	3	27.097	23.612
Nedskrivning af finansielle aktiver		7.178	-5.000
Finansielle omkostninger	4	-19.499	-29.746
Resultat før skat		293.782	-467.004
Skat af årets resultat	5	104.865	98.083
Årets resultat		398.647	-368.921
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		398.647	-368.921
		398.647	-368.921

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6	67.370	129.052
Materielle anlægsaktiver		<u>67.370</u>	<u>129.052</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7	69.178	30.000
Kapitalandele i kapitalinteresser	8	36.250	36.250
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder	9	650.890	0
Andre tilgodehavender	9	146.739	141.111
Deposita	9	165.019	162.363
Finansielle anlægsaktiver		<u>1.068.076</u>	<u>369.724</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>1.135.446</u>	<u>498.776</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		826.311	1.567.494
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		100.810	1.991
Tilgodehavender hos kapitalinteresser		18.913	8.706
Andre tilgodehavender		776.439	83.112
Selskabsskat		104.865	98.083
Periodeafgrænsningsposter		43.147	26.825
Tilgodehavender		<u>1.870.485</u>	<u>1.786.211</u>
Likvide beholdninger		<u>116.124</u>	<u>615.495</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>1.986.609</u>	<u>2.401.706</u>
Aktiver i alt		<u>3.122.055</u>	<u>2.900.482</u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		50.376	50.376
Overkurs ved emission		1.122.869	1.122.869
Overført resultat		1.082.456	683.809
Egenkapital		<u>2.255.701</u>	<u>1.857.054</u>
Anden gæld		298.371	293.962
Langfristede gældsforpligtelser	10	<u>298.371</u>	<u>293.962</u>
Modtagne forudbetalinger fra kunder		98.660	120.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		179.709	100.897
Anden gæld		289.614	528.569
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>567.983</u>	<u>749.466</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>866.354</u>	<u>1.043.428</u>
Passiver i alt		<u>3.122.055</u>	<u>2.900.482</u>
Eventualaktiver	11		
Eventualforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overkurs ved emission</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	50.376	1.122.869	683.809	1.857.054
Årets resultat	0	0	398.647	398.647
Egenkapital 31. december 2021	<u>50.376</u>	<u>1.122.869</u>	<u>1.082.456</u>	<u>2.255.701</u>

Noter

	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
1 Særlige poster		
Kompensation for selvstændige ERST (Covid-19), indregnet under posten "Andre driftsindtægter"	0	92.000
Tilskud projekt VIDA, indregnet under posten "Andre driftsindtægter"	0	183.227
Tilskud innovationsfonden, indregnet under posten "Andre driftsindtægter"	480.000	240.000
Tilskud GUDP, indregnet under posten "Andre driftsindtægter"	746.673	0
Fortjeneste ved afståelse af immaterielle anlægsaktiver, indregnet under posten "Andre driftsindtægter"	<u>650.000</u>	<u>0</u>
	<u>1.876.673</u>	<u>515.227</u>
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	5.198.058	4.555.462
Andre omkostninger til social sikring	<u>105.139</u>	<u>82.625</u>
	<u>5.303.197</u>	<u>4.638.087</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>16</u>	<u>12</u>
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	1.626	0
Renteindtægter fra kapitalinteresser	544	0
Andre finansielle indtægter	5.629	5.428
Valutakursgevinster	<u>19.298</u>	<u>18.184</u>
	<u>27.097</u>	<u>23.612</u>

Noter

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	kr.	kr.
4 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	0	1.713
Andre finansielle omkostninger	8.799	2.672
Valutakurstab	<u>10.700</u>	<u>25.361</u>
	<u>19.499</u>	<u>29.746</u>
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	<u>-104.865</u>	<u>-98.083</u>
	<u>-104.865</u>	<u>-98.083</u>
6 Materielle anlægsaktiver		
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2021		<u>308.406</u>
Kostpris 31. december 2021		<u>308.406</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021		179.354
Årets afskrivninger		<u>61.682</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2021		<u>241.036</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021		<u>67.370</u>

Noter

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	kr.	kr.
7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2021	90.000	90.000
Tilgang i årets løb	<u>32.000</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2021	<u>122.000</u>	<u>90.000</u>
Værdireguleringer 1. januar 2021	-60.000	-55.000
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	<u>7.178</u>	<u>-5.000</u>
Værdireguleringer 31. december 2021	<u>-52.822</u>	<u>-60.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>69.178</u>	<u>30.000</u>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
Aquarate ApS	København	80%	18.972	-7.848
Pisco Robotics ApS	København	100%	22.889	-7.228
Zeta ApS (stiftet 06.12.2021)	København	80%	40.000	0

Zeta ApS' første regnskabsår løber til 31.12.2022, hvorfor der ikke er aflagt årsrapport endnu.

Noter

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	kr.	kr.
8 Kapitalandele i kapitalinteresser		
Kostpris 1. januar 2021	56.250	56.250
Kostpris 31. december 2021	56.250	56.250
Værdireguleringer 1. januar 2021	-20.000	-20.000
Værdireguleringer 31. december 2021	-20.000	-20.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>36.250</u>	<u>36.250</u>

Kapitalandele i kapitalinteresser specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
F-land ApS	København	50%	3.863.368	56.052
Aridity ApS	København	33%	-112.399	-89.282
Mermaid Seasystems ApS	København	30%	41.542	0

Mermaid Seasystems ApS har ikke aflagt årsrapport for 2021.

9 Finansielle anlægsaktiver

	<u>Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder</u>	<u>Andre tilgodehavender</u>	<u>Deposita</u>
Kostpris 1. januar 2021	0	141.111	162.363
Tilgang i årets løb	650.890	5.628	2.656
Kostpris 31. december 2021	650.890	146.739	165.019
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>650.890</u>	<u>146.739</u>	<u>165.019</u>

Noter

10 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	kr.	kr.
Anden gæld		
Mellem 1 og 5 år	298.371	293.962
Langfristet del	298.371	293.962
Øvrig kortfristet anden gæld	289.614	528.569
Kortfristet del	289.614	528.569
	<u>587.985</u>	<u>822.531</u>

11 Eventualaktiver

Selskabet har et ikke aktiveret udskudt skatteaktiv på t.kr. 260.

12 Eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Pisco Holding ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, renter og royalties. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for alt mellemværende med selskabets bankforbindelse, t.kr. 500, er der givet virksomhedspant.

Udover de i årsregnskabet nævnte forpligtelser har selskabet ingen pantsætninger og sikkerhedsstillelser mv.
